
 

 

 

 

 

 
UITTREKSEL UIT HET REGISTER VAN DE BERAADSLAGINGEN VAN HET COLLEGE VAN 
BURGEMEESTER EN SCHEPENEN VAN DE STAD TIENEN 
Zitting van 12 mei 2015 
 

De zitting wordt geopend onder het voorzitterschap van de heer Marcel Logist, burgemeester. 

 

Zijn aanwezig:  

 De heer Marcel Logist, burgemeester-voorzitter; 

 mevrouw Katrien Partyka, de heren Jean Defau en Jos Hermans, mevrouw Martine Rens, de heren 

David Geladé en Freddy Closset, schepenen; 

 Mevrouw Ingrid Goyens, waarnemend secretaris 
 

 

Tijdelijke politieverordening n.a.v. straatfeest “Onze-Lieve-Vrouwlaan Bost” op 

04/07/2015 

 
Het college van burgemeester en schepenen; 

 

Gelet op het gemeentedecreet; 

 

Gelet op de wet betreffende de politie op het wegverkeer, gecoördineerd bij koninklijk besluit van 16 maart 

1968; 

 

Gelet op het decreet van 16 mei 2008 betreffende de aanvullende reglementen op het wegverkeer en de 

plaatsing en bekostiging van de verkeerstekens; 

 

Gelet op het koninklijk besluit van 01 december 1975 houdende algemeen reglement op de politie van het 

wegverkeer en van het gebruik van de openbare weg; 

 

Gelet op het ministerieel besluit van 11 oktober 1976 waarbij de minimumafmetingen en de bijzondere 

plaatsingsvoorwaarden van de verkeerstekens worden bepaald; 

 

Gelet op het besluit van de Vlaamse regering van 23 januari 2009 betreffende de aanvullende 

reglementen op het wegverkeer en de plaatsing en bekostiging van de verkeerstekens; 

 

Gelet op de omzendbrief MOB/2009/01 van 03 april 2009; 

 

Overwegende dat deze beslissing enkel betrekking heeft op gemeentewegen; 

 

Na beraadslaging; 

 

Besluit: 

 

Art. 1: Er wordt toelating verleend aan de aanvragers om op 04/07/2015  een straatfeest te organiseren 

in de Onze-Lieve-Vrouwlaan. 

 

Art. 2: De Onze-Lieve-Vrouwlaan zal van 04/07/2015 van 13.00 uur tot 05/07/2015 om 13.00 uur 

afgesloten worden voor het verkeer.  

   

Art. 3: De volgende signalisatie dient uitgeplaatst te worden door de Technische uitvoerende dienst van 

de Stad Tienen: Kruispunt Bostenberg/O.L.V.Laan: Schraag met verkeersbord C3 met onderbord 

“Uitgezonderd plaatselijk verkeer” en O.L.V.Laan : aan beide zijden van het pleintje met het 

standbeeld van Onze-Lieve-Vrouw een schraag met verkeersbord C3. 

 

De technische uitvoerende dienst van de Stad Tienen zal op het kruispunt Onze-Lieve-

vrouwlaan/Mutsenberg de paaltjes verwijderen  zodat de bewoners van het achterste gedeelte van 



 

de Onze-Lieve-Vrouwlaan aan hun woning geraken met hun voertuigen.De paaltjes zullen na het 

evenement teruggeplaatst worden door de TUD van de Stad Tienen. 

 

Art. 4: De signalisatie dient op de rijbaan geplaatst te worden door de aanvrager bij aanvang van het 

evenement. 

 

Art. 5: Voor het bekomen van de nodige signalisatie dient de aanvrager een vergoeding te betalen aan de 

Stad Tienen. 

 

Art. 6: De aanvrager dient na het evenement de verkeerssignalisatie te herstellen in zijn oorspronkelijke 

toestand (Verwijderen van de schragen van de rijbaan). De aanvrager is verantwoordelijk voor het 

verwijderen van het vuilnis en het reinigen van het openbaar domein 

 

 

Aldus gedaan in zitting met bovenvermelde datum. 

 

De waarnemend secretaris, De burgemeester  

(get.) Ingrid Goyens (get.) Marcel Logist 

 

Voor eensluidend uittreksel: 
 

 

 

 

 

 

Ingrid Goyens 

waarnemend secretaris 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

Marcel Logist 

burgemeester 

 

 


